
 
 

UCHWAŁA NR XI/73/25 
RADY GMINY SECEMIN 

z dnia 24 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia ,,Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Secemin na 2025 rok” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz.1465 ze zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1580 ze zm.) po zaciągnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii, upoważnionego 
przedstawiciela Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami w Kielcach oraz dzierżawców lub zarządców obwodów 
łowieckich, działających na obszarze gminy Rada Gminy Secemin uchwala: 

§ 1. Uchwala się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Secemin na 2025 rok, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Secemin. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr LV/423/24 Rady Gminy Secemin z dnia 29 marca 2024 r. w sprawie przyjęcia 
,,Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Secemin na 2024 rok” oraz Uchwała Nr V/29/24 Rady Gminy Secemin z dnia 17 lipca 2024 r. w sprawie 
zmiany załącznika nr 1 do „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Secemin na 2024 rok”. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Dariusz Janus 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 27 lutego 2025 r.

Poz. 774



 

 

 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Secemin na 2025 rok 

Cel i zadania programu 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Secemin, zwany dalej „Programem”, ma zastosowanie w stosunku do zwierząt 

bezdomnych przebywających w granicach administracyjnych Gminy Secemin, w szczególności 

psów i kotów. 

§ 2. Celem niniejszego Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Secemin oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi, w szczególności: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt. 

§ 3. 1. Wykonawcami programu są: 

 1) Gmina Secemin; 

 2) Organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania jest 

przeciwdziałanie bezdomności zwierząt; 

3) Gabinet Weterynaryjny ,,IRYS-WET”, Roman Hyla ul. Chrząstowska 15, 42-230 Koniecpol  

     tel. 604636652; 

4) P.H.U KRAIZEGA Pan  Krzysztof Jarek z siedzibą przy ul. Na Szaniec 10/43, 31-559 Kraków 

i prowadzącego działalność w miejscowości Rytlów 22, 26-234 Słupia  

     Firma prowadzi schronisko dla bezdomnych zwierząt  w Rytlowie pod adresem Rytlów 22, 

26-234 Słupia kontakt: schronisko@rytlow.pl  lub tel. 535 815 820 

 5) Gospodarstwo rolne Pana Mateusza Pośpiecha, Żelisławiczki 69, 29-145 Secemin. 

2.  Funkcję koordynatora we wszystkich działaniach podejmowanych w ramach Programu pełni  

Pani Małgorzata Dudek - Kierownik Referatu Inwestycji i Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy 

Secemin dostępny pod nr tel.34/399 57 32 lub tel. 888 299 055, we współpracy  

z policją, organami inspekcji weterynaryjnej i lekarzami weterynarii. 

§ 4. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym miejsca w schronisku dla zwierząt  

1.Gmina Secemin ma zapewnione miejsce dla bezdomnych zwierząt w „Schronisku dla zwierząt  

w Rytlowie” na podstawie zawartej umowy z Firmą P.H.U KRAIZEGA Krzysztof Jarek  

ul. Na Szaniec 10/43, 31-559 Kraków NIP 676-101-96-19 REGON 350812103 prowadzącym schronisko 

Załącznik do uchwały Nr XI/73/25 Rady Gminy Secemin z dnia 24 lutego 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 774

mailto:schronisko@rytlow.pl


 

dla bezdomnych zwierząt w miejscowości Rytlów 22, 26-234 Słupia, który posiada zezwolenia  

Nr WNI 26053402 wydane przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Końskich w 2017 roku  

(Decyzja 101/2017 z 4 kwietnia 2017 roku)  

2. Schronisko dla zwierząt w Rytlowie mieści się pod adresem Rytlów 22 gm. Słupia i jest czynne od 

poniedziałku do niedzieli w godz. od 8:00 do 14:00. Kontakt tel.535815820,schronisko@rytlow.pl  

Szczegółowe informacje dot. schroniska dostępne są na stronie internetowej https://psypanimagdy.pl  

3. Zgodnie z zawartą umową wskazane schronisko ma obowiązek przyjęcia każdorazowego zgłoszenia 

dokonanego przez pracownika Urzędu Gminy Secemin, dotyczącego przyjęcia bezdomnych psów  

i kotów z terenu gminy Secemin. Schronisko zapewnia usługi polegające na wyłapywaniu, przyjmowaniu 

do schroniska, przechowywaniu i sprawowaniu opieki nad bezdomnymi zwierzętami. 

3. Zgłoszenia o zwierzętach przebywających na terenach ogólnie dostępnych gminy, co do których 

istnieje przypuszczenie, że są bezdomne przyjmować będzie P. Małgorzata Dudek Kierownik Referatu 

Inwestycji i Gospodarki Komunalnej, Urzędu Gminy Secemin, tel. (34) 399 57 32 lub tel. 888-299-055, 

który podejmie działania zmierzające do ustalenia właściciela bądź opiekuna zwierząt. 

4. W przypadku nieustalenia właściciela bądź opiekuna zwierzęcia, o którym mowa w ust. 3 Gmina 

Secemin podejmuje działania zmierzające do odłowienia zwierzęcia i przekazania go do schroniska 

dla zwierząt bądź bezpośredniej adopcji. 

5. Koordynatorem działań z ramienia Urzędu Gminy Secemin jest P. Małgorzata Dudek Kierownik 

Referatu Inwestycji i Gospodarki Komunalnej dostępny pod nr tel. 34/399 57 32 lub tel. 888-299-055. 

§ 5. Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie realizowane będzie poprzez ustalenie 

miejsc w których przebywają wolnożyjące koty oraz zapewnienie im karmy i wody pitnej. Miejsca ich 

bytowania ustalane są na podstawie zgłoszeń mieszkańców Gminy Secemin poprzez zgłoszenie 

przekazywane telefonicznie do Referatu Inwestycji i Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy Secemin, 

tel. (34) 3995732  lub osobiście w Urzędzie Gminy Secemin, ul. Struga 2, 29-145 Secemin. 

2. W ekosystemie wiejskim koty bytujące w piwnicach budynków, w budynkach gospodarczych,  

w stodołach stanowią jego naturalny element, a ich obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się gryzoni, 

dlatego nie należy ich wyłapywać i umieszczać w schronisku, lecz stwarzać odpowiednie warunki 

bytowania realizowane przez ich dokarmianie.  

3. Sprawowanie opieka nad wolno żyjącymi kotami realizowane będzie przez Gminę przy współudziale 

osób – opiekunów społecznych kotów wolnożyjących, którzy dobrowolnie i nieodpłatnie sprawują opiekę 

nad wolno żyjącymi kotami, w tym nad widzącymi kociętami niezdolnymi do samodzielnego przeżycia. 

Osoby te zostaną wpisane do Rejestru społecznych opiekunów kotów wolnożyjących prowadzonego  

w Urzędzie Gminy Secemin. 

4. Sprawowanie opieki realizowane będzie poprzez: 

a) Ustalenie miejsc w których przebywają koty wolnożyjące oraz ich liczbę (ustalenie 

występowania miejsc kotów wolnożyjących oraz szacowanie ich liczebności następuje  

na podstawie obserwacji własnych gminy oraz informacji otrzymanych od innych podmiotów. 

Wyznaczony pracownik urzędu gminy sporządza i aktualizuje listę ustalonych miejsc skupisk 

kotów wolnożyjących oraz informacji o szacowanej liczbie występowania w nich osobników). 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 774

mailto:schronisko@rytlow.pl
https://psypanimagdy.pl/


 

b) Zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom kotów wolno żyjącym. 

c) Zapewnienie opieki weterynaryjnej (pokrycie kosztów leczenia z budżetu gminy) w przypadku 

chorych i rannych kotów wolno żyjących. 

5. Opiekunowie kotów wolno żyjących zobowiązani są do sprawowania kontroli populacji, dokarmiania 

oraz utrzymywania miejsc ich bytowania w należytej czystości (m.in. poprzez sprzątanie resztek karmy 

bądź odchodów, jeżeli zaistnieje taka potrzeba). 

6. W uzasadnionych przypadkach, w okresie gdy swobodnie żyjące koty nie mają możliwości zdobycia 

niezbędnej ilości pożywienia, Urząd Gminy Secemin dokona zakupu i wyda karmę społecznym 

opiekunom (karmicielom) kotów. 

7. Kontrola populacji obejmować będzie sterylizowanie i kastrowanie kotów wolno żyjących oraz 

usypianie ślepych miotów. Opiekun po otrzymaniu skierowania na zabieg do gabinetu weterynaryjnego, 

z którym gmina zawarła umowę, we własnym zakresie dostarczy zwierzę do gabinetu weterynaryjnego, 

a następnie odbierze go po przeprowadzonym zabiegu. W uzasadnionych przypadkach, w których 

zwierzę będzie potrzebowało po zabiegu sterylizacji/kastracji szczególnej opieki weterynaryjnej, opieka 

taka zostanie zwierzęciu udzielona, a jej koszty poniesie gmina. 

8. Gmina prowadzi rejestr społecznych opiekunów kotów wolno żyjących, który zawiera: imię i nazwisko 

tego opiekuna, jego dane kontaktowe i deklarowany obszar jego działania. 

9. Wpis do rejestru, o którym mowa w ust. 8 następuje na podstawie złożonego do Urzędu Gminy 

wniosku. 

10. Wzór wniosku o rejestrację społecznego opiekuna kotów wolnożyjących na terenie gminy Secemin  

stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego Programu. 

11. Na obszarach Gminy, na których nie działają społeczni opiekunowie kotów wolno żyjących, 

dokarmianie realizowane jest przez wyznaczonego pracownika Urzędu Gminy Secemin. 

12. Koordynatorem wszelkich działań w ramach programu z ramienia Urzędu Gminy Secemin jest Pani 

Małgorzata Dudek Kierownik Referatu Inwestycji i Gospodarki Komunalnej dostępny pod  

nr tel. 34/ 399 57 32. 

§ 6. Odławianie bezdomnych zwierząt 

1. Na terenie Gminy wprowadza się odławianie bezdomnych zwierząt.  

2. Odławianie zwierząt ma charakter stały i odbywa się w zależności od zaistniałej potrzeby  

z urzędu oraz na podstawie zgłoszeń interwencyjnych wpływających do Urzędu Gminy 

Secemin.  

Odławianie oraz transport do schroniska bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Secemin 

prowadzone będzie przez firmę P.H.U KRAIZEGA Krzysztof Jarek z siedzibą przy  

ul. Na Szaniec 10/43, 31-559 Kraków i prowadzącego działalność w miejscowości Rytlów 22, 

26-234 Słupia na podstawie zawartej umowy. 

3. Zgłoszenia interwencyjnego może dokonać każdy, kto stwierdzi istnienie okoliczności,  

o których mowa w ust. 4 do Urzędu Gminy Secemin w dowolnej formie (telefonicznie  

nr tel.34/3995732 lub bądź mailem gmina@secemin.pl, pisemnie na adres: Urzędu Gminy 

Secemin ul. Struga 2,  29-145 Secemin).  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 774

mailto:gmina@secemin.pl


 

4. W dni wolne od pracy, niedziele i święta oraz po godzinach pracy Urzędu, zgłoszenia 

przyjmowane są pod numerem tel. 888-299-055, a osobą odpowiedzialną za przyjęcie 

zgłoszenia i wezwanie odpowiednich służb jest pracownik Urzędu Gminy Secemin –  

Pani Małgorzata Dudek - Kierownik Referatu Inwestycji i Gospodarki Komunalnej 

5. Odłowione zwierzęta bezdomne przez uprawniony podmiot wskazany w pkt 3 spełniający 

wymagania określone w obowiązujących przepisach będą umieszczane w: 

a) miejscu czasowego przetrzymania na terenie Gminy Secemin do czasu ustalenia właściciela 

lub opiekuna, znalezienia osoby chętnej do przyjęcia pod opiekę zwierzęcia lub przekazania do 

schroniska, 

b) gabinecie weterynaryjnym „IRYS-WET” Pana Romana Hyli, ul. Chrząstowska 15,  

42-230 Koniecpol w przypadku zwierząt rannych lub chorych, do momentu odzyskania przez 

zwierzę pełnej sprawności, 

c) schronisku dla zwierząt w Rytlowie pod adresem Rytlów 22 gm. Słupia prowadzonego przez 

firmę P.H.U KRAIZEGA Krzysztof Jarek w przypadku zwierząt agresywnych, stwarzających 

zagrożenie lub w innych uzasadnionych przypadkach, w tym nieodnalezienia właściciela lub 

opiekuna zwierzęcia będą przewożone do schroniska, a w przypadku zwierząt rannych lub 

chorych do zakładu leczniczego dla zwierząt. 

6. Wyłapywaniem obejmuje się bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku  

do których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką 

dotychczas pozostawały, a w szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu  

i bezpieczeństwu ludzi.  

7. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone przy użyciu specjalistycznego sprzętu 

przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, nie stwarzającego zagrożenia dla życia i zdrowia 

zwierząt.  

8. Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym  

do bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt tj.: pojazdem odebranym przez Inspekcję 

Weterynaryjną oraz transportem spełniającym warunki określone w rozporządzeniach 

wykonawczych dotyczących transportu zwierząt.  

9. Podmiot prowadzący schronisko dla zwierząt w ramach umowy, zobowiązany jest  

do zapewnienia przetrzymywanym zwierzętom podstawowych warunków sanitarno-bytowych 

oraz w razie potrzeby - pomocy lekarsko-weterynaryjnej. 

10. Odłowione zwierzęta z terenu Gminy Secemin trafią do „Schroniska dla zwierząt  

w Rytlowie” Rytlów 22, gm. Słupia https://psypanimagdy.pl  

§ 7. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt  

1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt na zasadach 

ustalonych z podmiotem prowadzącym schronisko.  

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzane wyłącznie przez lekarza weterynarii.  

3. Zabiegom, o którym mowa w ust. 1 nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia ich  

w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna oraz przeznaczone  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 774

https://psypanimagdy.pl/


 

do adopcji w terminie określonym w ogłoszeniu o poszukiwaniu nowych właścicieli lub istnieją 

przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek; 

4. Gmina Secemin realizuje ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez  

a) zapewnia właścicielowi zwierząt dofinansowanie w wysokości 70% kosztów sterylizacji lub 

kastracji, pozostałe koszty ponosi właściciel zwierzęcia;  

b) dofinansowanie zabiegu sterylizacji lub kastracji przysługuje właścicielom zwierząt, którzy stale 

zamieszkują na terenie gminy Secemin; 

c) właściciel zwierzęcia może otrzymać dofinansowanie na zabieg sterylizacji lub kastracji tylko  

1 raz w roku; 

d) zawiera umowę z zakładem leczniczym dla zwierząt na dokonywanie zabiegów sterylizacji lub 

kastracji.  

5. Właściciel chcący poddać sterylizacji lub kastracji posiadane zwierzę, w celu wykonania zabiegu 

sterylizacji lub kastracji składa wniosek do Wójta Gminy Secemin wraz z oświadczeniem 

potwierdzającym stałe zamieszkanie na terenie Gminy Secemin. 

6. Wnioski przyjmowane będą do wyczerpania środków przeznaczonych na ten cel. 

7. Wzór wniosku o dofinansowanie zabiegu sterylizacji/kastracji zwierzęcia stanowi załącznik Nr 2 do 

niniejszego Programu. 

8. W przypadku adopcji bezdomnego zwierzęcia pochodzącego z terenu Gminy Secemin  

oraz podpisaniu stosownej umowy adopcyjnej przez nowego właściciela Gmina pokryje 100% 

kosztów jego sterylizacji lub kastracji. 

9. Zabiegi sterylizacji lub kastracji prowadzone będą do momentu wyczerpania środków finansowych 

przeznaczonych na ten cel. Zabiegi sterylizacji lub kastracji będą wykonywane w Gabinecie 

Weterynaryjnym ,,IRYS-WET”, ul. Chrząstowska 15, 42-230 Koniecpol przez lekarza weterynarii Pana 

Romana Hylę - nr tel.  604 636 652.  

§ 8. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt  

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest przez pracownika Referatu 

Inwestycji i Gospodarki Komunalnej poprzez:  

1) informowanie o możliwości adopcji bezdomnych zwierząt poprzez zamieszczanie ogłoszeń na 

stronie internetowej Gminy Secemin – www.secemin.pl  

2) prowadzenie działań za pośrednictwem strony internetowej https://psypanimagdy.pl przez podmiot 

prowadzący schronisko zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji 

bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym, zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania. 

3) współdziałanie z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania nowych właścicieli zwierząt. 

4) Informacji nt. adopcji bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Secemin będzie udzielała  

Pani Małgorzata Dudek Kierownik Referatu Inwestycji i Gospodarki Komunalnej pod  

nr tel. 34/399 57 32. 

§ 9. Usypianie ślepych miotów  

1. W uzasadnionych przypadkach będą realizowane zabiegi usypiania ślepych miotów. 

2. Decyzje o każdorazowym uśpieniu ślepych miotów podejmie wyłącznie lekarz Weterynarii. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 774

http://www.secemin.pl/
https://psypanimagdy.pl/


 

3. Zabiegu usypiania ślepych miotów pochodzących od zwierząt bezdomnych oraz od kotów wolno 

żyjących dokonuje lekarz weterynarii na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą, a Gabinetem 

Weterynaryjnym „IRYS-WET” Roman Hyla ul. Chrząstowskiej 15 w Koniecpolu. 

4. Zwierzę usypiane musi być traktowane do ostatniej chwili życia łagodnie i przyjaźnie, należy 

zaoszczędzić mu trwogi i dodatkowych udręczeń, sam zabieg uśpienia powinien być wykonany przez 

lekarza weterynarii w sposób humanitarny. 

5. Koszty zabiegów pokrywa Gmina. 

6. Zwłoki uśpionych miotów na terenie gminy zostaną przekazane w ramach umowy zawartej  

z zakładem: Przedsiębiorstwo handlowo – usługowe „REKO” Karol Niziołek, ul. Kaznowskiego 3  

lok. 23, 25-626 Kielce. 

7. Osobą koordynującą w/w zadania jest P. Małgorzata Dudek- Kierownik Referatu Inwestycji  

i Gospodarki Komunalnej tel. 34/399 57 32. 

§ 10. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich  

1. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt 

gospodarskich następuje na podstawie umowy określającej szczegółowo sposób postępowania 

z przekazanymi zwierzętami zawartej przez gminę z właścicielem gospodarstwa w momencie 

zaistnienia okoliczności wymagającej interwencji. Gospodarstwem, które zadeklarowało chęć 

przyjęcia zwierzęcia gospodarskiego jest gospodarstwo rolne położone w miejscowości 

Żelisławiczki 69 Pana Mateusza Pośpiecha. 

2. W związku z umieszczeniem zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym Pana Mateusza 

Pośpiecha Gmina podejmie niezwłoczne starania w zakresie znalezienia nowego właściciela 

dla tych zwierząt. 

3. Konieczność umieszczenia zwierzęcia gospodarskiego należy zgłosić Kierownikowi Referatu 

Inwestycji i Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy Secemin telefonicznie 34/3995732 lub 

osobiście w Urzędzie Gminy Secemin (pok. 5 na parterze). 

§ 11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt  

1. Opieka weterynaryjna i leczenie zwierząt bezdomnych oraz opieka weterynaryjna  

w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt realizowana jest przez gminę poprzez 

zawarcie umowy z lekarzem weterynarii mającym możliwość świadczenia usług całodobowo. 

Usługi takie świadczy na terenie Gminy Secemin  Gabinet Weterynaryjny ,,IRYS-WET”, Lek, 

Wet. Roman Hyla ul. Chrząstowska 15, 42-230 Koniecpol na podstawie zawartej umowy. 

2. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt na terenie Gminy Secemin realizowane jest przez Gabinet Weterynaryjny 

,,IRYS-WET”, Lek. Wet. Roman Hyla ul. Chrząstowska 15, 42-230 Koniecpol na podstawie 

zawartej umowy, po otrzymaniu zlecenia telefonicznego dokonanego przez: 

1) pracowników Referatu Inwestycji i Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy Secemin 

2) przedstawicieli Policji/Centrum Zarządzania Kryzysowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 774



 

3. W przypadkach niedyspozycyjności Gabinetu Weterynaryjnego wskazanego w pkt 2 

zastępstwo będzie pełnił Lek. Wet. Przemysław Zych z Gabinetu Weterynaryjnego „ALVET” ul. 

Częstochowska 7A, 42-248 Przyrów. 

4. Po interwencji lekarza weterynarii, poszkodowane w zdarzeniu drogowym zwierzę będzie 

przebywać w przychodni weterynaryjnej, a następnie w przypadku stwierdzenia konieczności 

dalszego kontynuowania leczenia zostanie przewiezione do schroniska lub od momentu 

odzyskania przez zwierzę pełnej sprawności przewiezione do miejsca czasowego 

przetrzymania na terenie Gminy Secemin do czasu ustalenia właściciela lub opiekuna, 

znalezienia osoby chętnej do przyjęcia pod opiekę zwierzęcia. 

5. W przypadkach wystąpienia takich zdarzeń koszty całodobowej opieki weterynaryjnej 

ponosi Gmina. 

§ 12. Finansowanie programu 

1. Na realizację programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt w budżecie Gminy Secemin na 2025 rok zabezpieczone zostały środki finansowe w 

kwocie 75 000 złotych. 

2. Określa się następujący sposób wydatkowania środków finansowych przeznaczonych  

na realizację Programu z podziałem na poszczególne zadania:  

1)  40 590,00 zł  na zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Secemin 

poprzez odłowienie i przekazanie do schroniska oraz zapewnienie im miejsca  

w schronisku dla zwierząt; 

2) 30 000,00 zł na ograniczenie populacji zwierząt poprzez sterylizację i kastrację; 

3) 810,00 zł na poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

4)  600,00 zł na usypianie ślepych miotów; 

5)  500,00 zł na sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi w tym ich dokarmianie; 

6)  1000,00 zł zapewnienie miejsca i opieki dla zwierząt gospodarskich; 

7) 1 500,00 zł na zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt. 

Przewidziane środki będą wydatkowane w zależności od zaistniałych potrzeb. 

3. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu może ulec zmianie i 

przesunięciu pomiędzy poszczególnymi zadaniami. W przypadku zmiany uchwały budżetowej 

polegającej na zwiększeniu wysokości środków finansowych przeznaczonych na realizację 

zadań określonych w ust. 1 nie ma konieczności zmiany zapisów niniejszej uchwały 

§ 13. Nadzór nad realizacją obowiązków wynikających z niniejszego Programu sprawuje Wójt Gminy 

Secemin. 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 774



 

Załącznik Nr 1 do „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Secemin na 2025 rok 

 

 

WNIOSEK O REJESTRACJĘ SPOŁECZNEGO OPIEKUNA KOTÓW WOLNOŻYJĄCYCH  

NA TERENIE GMINY SECEMIN W MIEJSCOWOŚCI………………………………….. 

 

 

1. Imię i nazwisko: 

……………………………………………………………………………………………………………… 

2. Adres zamieszkania: 

……………………………………………………………………………………………………………… 

3. Telefon kontaktowy: 

……………………………………………………………………………………………………………… 

4. Adres e-mail: 

……………………………………………………………………………………………………………… 

5. Łączna liczba kotów wolnożyjących pod opieką: 

- w tym wysterylizowanych / wykastrowanych ………………………... (podać liczbę) 

- nie poddanych zabiegom sterylizacji / kastracji ……………………….(podać liczbę). 

6. Adresy miejsc bytowania kotów wolnożyjących (wraz ze wskazaniem dokładnej lokalizacji  

np. piwnica, budynek, parking, domek dla kotów,): 

……………………………………………………………………………………………………………… 

7. Adresy miejsc dokarmiania kotów wolno żyjących (wraz ze wskazaniem dokładnej lokalizacji jak 

w pkt 6): 

…………………………………………………………………………………………………………………… 

8. Zwracam się o przydział karmy dla kotów wolno żyjących z terenu gminy Secemin  (należy zaznaczyć 

„tak” lub „nie”): 

□ tak i zobowiązuję się do przeznaczenia karmy wyłącznie dla kotów wolno żyjących, będących pod 

   moją opieką 

□ nie 

……………………………………………. 

(czytelny podpis) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 774



 

KLAUZULA INFORMACYJNA DOT. PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH DLA PETENTÓW 

URZĘDU GMINY SECEMIN 

Zgodnie z  art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679  
z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych  
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie  
o ochronie danych), Urząd Gminy Secemin informuje: 

Administratorem  Pani/Pana danych osobowych zbieranych w ramach wykonywania zadań publicznych przez 
Urząd Gminy w Seceminie  jest Wójt Gminy Secemin z siedzibą:  ul. Struga 2, 29-145 Secemin, nr telefonu  
(+48 34) 35-56-017, adres email: gmina@secemin.pl. 

1.  Administrator – Wójt Gminy Secemin wyznaczył inspektora ochrony danych Pana Sylwestra Cieślę, z którym 
może się Pani/Pan skontaktować poprzez e-mail iod@czi24.pl lub pisemnie na adres: Centrum Zabezpieczenia 
Informacji Sp. z o.o., ul. Wapiennikowa 2/4, 25-112 Kielce. 
Z inspektorem ochrony danych można się kontaktować we wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania 
danych osobowych oraz korzystania z praw związanych z przetwarzaniem danych. 
 

2.  Państwa dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji czynności urzędowych tj.: 
a. wypełniania obowiązku prawnego ciążącego na Administratorze w związku z realizowaniem zadań przez 

Urząd Gminy w Seceminie na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c Rozporządzenia; 
b.  wykonywania zadania realizowanego w interesie publicznym lub w ramach sprawowania władzy publicznej 

powierzonej Administratorowi w związku z realizowaniem zadań przez Urząd Gminy  
w Seceminie na podstawie art. 6 ust. 1 lit. e Rozporządzenia. 

 
3.  W związku z przetwarzaniem danych w celu wskazanym powyżej, Pani/Pana dane osobowe mogą być 

udostępniane innym odbiorcom lub kategoriom odbiorców. Odbiorcami danych mogą być: 
a.  podmioty upoważnione do odbioru Pani/Pana danych osobowych na podstawie odpowiednich przepisów 

prawa; 
b. podmioty, które przetwarzają Pani/Pana dane osobowe w imieniu Administratora, na podstawie zawartej 

umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych (tzw. podmioty przetwarzające). 

4.  Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji wskazanego w pkt 3 celu 
przetwarzania, w tym również obowiązku archiwizacyjnego wynikającego z przepisów prawa. 

5.  W związku z przetwarzaniem danych osobowych w każdej chwili ma Pani/Pan prawo do:  
a.  dostępu do treści danych, na podstawie art. 15 Rozporządzenia; 
b. sprostowania danych, na podstawie art. 16 Rozporządzenia; 
c. usunięcia danych, na podstawie art. 17 Rozporządzenia; 
d. ograniczenia przetwarzania danych, na podstawie art. 18 Rozporządzenia; 
e. wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych, na podstawie art. 21 Rozporządzenia. 

6.  W przypadku, w którym przetwarzanie Pani/Pana danych odbywa się na podstawie zgody  
(tj. art. 6 ust. 1 lit. a Rozporządzenia), przysługuje Pani/Panu prawo do cofnięcia tej zgody w dowolnym 
momencie, bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej 
cofnięciem. 

7. Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, 
ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych jest niezgodne z 
przepisami Rozporządzenia. 

8.  Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest warunkiem prowadzenia sprawy w Urzędzie Gminy  
w Seceminie. Przy czym podanie danych jest:  
a.  obowiązkowe, jeżeli tak zostało to określone w przepisach prawa; 
b.  dobrowolne, jeżeli odbywa się na podstawie Pani/Pana zgody lub ma na celu zawarcie umowy. 

Konsekwencją niepodania danych będzie brak możliwość realizacji czynności urzędowych  
lub niemożliwość zawarcia umowy. 

9.  Pani/Pana dane nie są przez nas wykorzystywane do podejmowania decyzji opartych na zautomatyzowanym 
przetwarzaniu danych, a które mogłyby mieć wpływ na Pani/Pana sytuację prawną lub wywoływać  
dla Pani/Pana inne podobne doniosłe skutki. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 774

mailto:gmina@secemin.pl


 

Załącznik Nr 2 do „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Secemin na 2025 rok 

 

Imię i nazwisko: .............................................   Secemin, dnia ……………… 

Adres: ............................................................ 

Telefon: ......................................................... 

 
 

Wójt Gminy Secemin 
ul. Struga 2 
29-145 Secemin 

 
 

WNIOSEK 
o dofinansowanie zabiegu sterylizacji psa/kota w ramach „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na  terenie Gminy Secemin na 2025 rok” 

 

 

Zwracam się o dofinansowanie planowanego zabiegu sterylizacji/kastracji psa/kota, którego 

jestem właścicielem. 

Informacje o posiadanym zwierzęciu:  

1. Gatunek zwierzęcia: ………………………… 

2. Rasa: ............................................................. 

3. Wiek: ............................................................. 

4. Płeć: .............................................................. 

5. Orientacyjna waga (kg): …………………………… 

6. Miejsce przebywania zwierzęcia: ................................................................... 

 

Zobowiązuję się do szczególnej opieki nad zwierzęciem w okresie po zabiegowym. 

Zobowiązuję się do opłacenia lekarzowi weterynarii 30% kosztów sterylizacji/kastracji psa/kota. 

 
Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku dla potrzeb wynikających realizacji programu, 
zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1000 z późn. zm.) 

 
 

 

…………………………..      …………………………….                                                        
            Miejscowość i data                                                                                                     (podpis wnioskodawcy) 

 
 

 

Załączniki do wniosku: 
 

1. Oświadczenie dotyczące wykonania zabiegu weterynaryjnego; 
2. Kserokopia aktualnego zaświadczenia o szczepieniu psa przeciwko wściekliźnie. 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 11 – Poz. 774



 

KLAUZULA INFORMACYJNA DOT. PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH DLA PETENTÓW 

URZĘDU GMINY SECEMIN 

Zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679  
z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych  
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie  
o ochronie danych), Urząd Gminy Secemin informuje: 

Administratorem  Pani/Pana danych osobowych zbieranych w ramach wykonywania zadań publicznych przez 
Urząd Gminy w Seceminie  jest Wójt Gminy Secemin z siedzibą:  ul. Struga 2, 29-145 Secemin, nr telefonu (+48 
34) 35-56-017, adres email: gmina@secemin.pl. 

1.  Administrator – Wójt Gminy Secemin wyznaczył inspektora ochrony danych Pana Sylwestra Cieślę, z którym 
może się Pani/Pan skontaktować poprzez e-mail iod@czi24.pl lub pisemnie na adres: Centrum Zabezpieczenia 
Informacji Sp. z o.o., ul. Wapiennikowa 2/4, 25-112 Kielce. 
Z inspektorem ochrony danych można się kontaktować we wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania 
danych osobowych oraz korzystania z praw związanych z przetwarzaniem danych. 
 

2.  Państwa dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji czynności urzędowych tj.: 
a. wypełniania obowiązku prawnego ciążącego na Administratorze w związku z realizowaniem zadań przez 

Urząd Gminy w Seceminie na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c Rozporządzenia; 
b.  wykonywania zadania realizowanego w interesie publicznym lub w ramach sprawowania władzy publicznej 

powierzonej Administratorowi w związku z realizowaniem zadań przez Urząd Gminy  
w Seceminie na podstawie art. 6 ust. 1 lit. e Rozporządzenia. 

 
3.  W związku z przetwarzaniem danych w celu wskazanym powyżej, Pani/Pana dane osobowe mogą być 

udostępniane innym odbiorcom lub kategoriom odbiorców. Odbiorcami danych mogą być: 
a.  podmioty upoważnione do odbioru Pani/Pana danych osobowych na podstawie odpowiednich przepisów 

prawa; 
b. podmioty, które przetwarzają Pani/Pana dane osobowe w imieniu Administratora, na podstawie zawartej 

umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych (tzw. podmioty przetwarzające). 

4.  Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji wskazanego w pkt 3 celu 
przetwarzania, w tym również obowiązku archiwizacyjnego wynikającego z przepisów prawa. 

5.  W związku z przetwarzaniem danych osobowych w każdej chwili ma Pani/Pan prawo do:  
a.  dostępu do treści danych, na podstawie art. 15 Rozporządzenia; 
b. sprostowania danych, na podstawie art. 16 Rozporządzenia; 
c. usunięcia danych, na podstawie art. 17 Rozporządzenia; 
d. ograniczenia przetwarzania danych, na podstawie art. 18 Rozporządzenia; 
e. wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych, na podstawie art. 21 Rozporządzenia. 

6.  W przypadku, w którym przetwarzanie Pani/Pana danych odbywa się na podstawie zgody  
(tj. art. 6 ust. 1 lit. a Rozporządzenia), przysługuje Pani/Panu prawo do cofnięcia tej zgody w dowolnym 
momencie, bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej 
cofnięciem. 

7. Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, 
ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych jest niezgodne z 
przepisami Rozporządzenia. 

8.  Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest warunkiem prowadzenia sprawy w Urzędzie Gminy  
w Seceminie. Przy czym podanie danych jest:  
a.  obowiązkowe, jeżeli tak zostało to określone w przepisach prawa; 
b.  dobrowolne, jeżeli odbywa się na podstawie Pani/Pana zgody lub ma na celu zawarcie umowy. 

Konsekwencją niepodania danych będzie brak możliwość realizacji czynności urzędowych  
lub niemożliwość zawarcia umowy. 

9.  Pani/Pana dane nie są przez nas wykorzystywane do podejmowania decyzji opartych na zautomatyzowanym 
przetwarzaniu danych, a które mogłyby mieć wpływ na Pani/Pana sytuację prawną lub wywoływać  
dla Pani/Pana inne podobne doniosłe skutki. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 12 – Poz. 774

mailto:gmina@secemin.pl


 

Oświadczenie 

dotyczące wykonania zabiegu sterylizacji w ramach „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt z terenu Gminy Secemin na rok 2025” 

Oświadczam, że pies/kot, którego zamierzam poddać zabiegowi sterylizacji/kastracji przebywa na 

terenie Gminy Secemin oraz, że jestem właścicielem tego zwierzęcia domowego (właściciel to osoba 

będąca mieszkańcem Gminy, będąca faktycznym opiekunem psa/kota przebywającego wraz 

z człowiekiem w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, a wykonanie zabiegu 

sterylizacji/kastracji nie jest związane z ewentualnie prowadzoną przez niego działalnością 

gospodarczą). 

Wyrażam zgodę na wykonanie zabiegu w Gabinecie Weterynaryjnym ,,IRYS-WET”  

ul. Chrząstowska 15, 42-230 Koniecpol oraz na warunki współfinansowania zabiegu przez Gminę 

Secemin. 

1. Imię i nazwisko właściciela  zwierzęcia: 
………………………………………………………………………………………………………………….. 

2. Adres zamieszkania właściciela, numer telefonu: 
…………………………………………………………………………………………………..…………….. 
…………………………………………………………………………………………….………………….. 

3. Gatunek zwierzęcia, maść, płeć, wiek, znaki szczególne 
…………………………………………………………………………………………………………………….. 
………………………………………………………………………………………………………….………….. 
4. Rodzaj wykonanego zabiegu: sterylizacja/kastracja 

5. Potwierdzam opłacenie lekarzowi weterynarii 30% kosztów wykonanego zabiegów 

w kwocie  *…………..............……………………………………………………………… 

oraz zobowiązuję się do szczególnej opieki nad zwierzęciem w okresie po zabiegu. 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w oświadczeniu  

dla potrzeb wynikających z realizacji Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Secemin na rok 2025 zgodnie  

z ustawą z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2018 r.,  

poz. 1000 z późn. zm.). 

Jednocześnie oświadczam, że jestem świadoma/y odpowiedzialności karnej wynikającej  z art. 233 § 1 

Kodeksu karnego (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1600 ze zm.) przewidującego karę pozbawienia wolności 

do lat 3 za złożenie fałszywego oświadczenia. 

 

……………………..               …………………………….. 
 (miejscowość, data)              (podpis właściciela zwierzęcia) 

 

 
 
……………………………………….. 

            (podpis lekarza weterynarii, pieczątka) 
                                                                       

                       
………………………………………..                                                                                             
           (podpis pracownika Urzędu Gminy Secemin) 

  * wypełnia lekarz weterynarii 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 13 – Poz. 774


	UCHWAŁA NR XI/73/25 RADY GMINY SECEMIN z dnia 24 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2025-02-27T11:51:25+0000
	Polska
	Hubert Wojciech Kaczmarczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




